
 

 
 
 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Settore Post Lauream 
U.O. Master e Corsi di Perfezionamento 

 

 

 
Viale delle Scienze, Edificio 3 – 90128 Palermo 

Tel: 091.23890618/65529/90657/93122 – e-mail: franco.defranchis@unipa.it  / master@unipa.it 
 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.R. n. 7829 prot. n. 130137 del 02/08/2024, con il quale è stato bandito il concorso 

per titoli ed esami di ammissione al Master Executive di II livello in “Diritto e Tecnica 

della Transizione Ecologica”, A.A. 2023/2024; 

CONSIDERATO che nel suddetto Bando veniva previsto un numero minimo di 10 (dieci) e un 

numero massimo di 50 (cinquanta) studenti per l’attivazione del Master;   

ATTESO che il “Regolamento per l’attivazione ed il funzionamento dei Corsi di Master 

Universitari di primo e secondo livello” all’art. 3 comma 3 prevede che l’avvio del 

Master è possibile di norma con un numero di iscritti non inferiore a 10 (dieci); 

VISTO che alla data di scadenza del bando, 28/09/2024, le istanze di partecipazione sono state 

pari 21 (ventuno); 

TENUTO CONTO che, il suddetto Master ha partecipato al Bando INPS per l’assegnazione di 

borse di studio in favore dei dipendenti della Pubblica Amministrazione iscritti alla 

Gestione Unitaria delle Prestazioni Creditizie e Sociali e ne ha avute assegnate 3 (tre); 

VISTI  i Verbali Selettivi della Commissione Giudicatrice del 2 e 7 ottobre 2024, dai quali si 

evince la rinuncia di partecipazione del candidato ID. PRATICA 3496194; 

CONSIDERATI   i titoli presentati dai discenti per l’ammissione al Corso; 

VISTA  la regolarità degli atti concorsuali; 

VISTO  l’art. 6 del suddetto bando di ammissione, in base al quale, nel caso di parità di 

punteggio, precede il candidato più giovane; 

 

DECRETA 

 

di approvare la seguente graduatoria di merito:   

  

N. ID PRATICA TOTALE 

1 3493479 73 

2 3506472 71 

3 3498230 71 

4 3484720 69 

5 3454670 68 

6 3477098 61 

7 3498225 49 

mailto:franco.defranchis@unipa.it
mailto:master@unipa.it


 

 
 
 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Settore Post Lauream 
U.O. Master e Corsi di Perfezionamento 

 

 

 
Viale delle Scienze, Edificio 3 – 90128 Palermo 

Tel: 091.23890618/65529/90657/93122 – e-mail: franco.defranchis@unipa.it  / master@unipa.it 
 

8 3479553 47 

9 3498544 47 

10 3504048 47 

11 3500041 45 

12 3507808 43 

13 3503943 42 

14 3510118 41 

15 3455054 40 

16 3511642 39 

17 3438354 37 

18 3511528 37 

19 3480545 36 

20 3486048 34 

 

Gli aventi diritto dovranno provvedere all’immatricolazione entro e non oltre dieci giorni dal 

giorno successivo alla data di pubblicazione del presente decreto.  

 

IL RETTORE 

Prof. Massimo Midiri 

mailto:franco.defranchis@unipa.it
mailto:master@unipa.it

		2024-10-17T14:30:47+0000
	Massimo Midiri




